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P R O T O K Ó Ł nr 44/23 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 

odbytego w dniu 21 marca 2023 r. 
pod przewodnictwem Pana Radosława Wojtuniaka 

 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Akulicz Tomasz 
2. Bryś Maciej 
3. Dziuba-Marzec Anna 
4. Owczarek Mariusz – zastępca przewodniczącego 
5. Psuja Wojciech 
6. Wojtuniak Radosław - przewodniczący 

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Magdalena Majkowska  – Sekretarz Miasta 
2. Michał Janik    – Naczelnik Wydziału NPP 
3. Arkadiusz Skupień  – Naczelnik Wydziału SO i USC 

 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o sporządzonych protokołach: 40/22, 41/23, 42/23, 43/23 z poprzednich 

posiedzeń Komisji. 
3. Realizacja wniosków pokontrolnych za 2022 rok. 
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2022 rok. 
5. Omówienie  wyników kontroli zadania procesu powstania koncepcji budowy ul. Wesołej 

w Dąbrowie oraz zawarcia umów w sprawie nabycia przez Gminę nieruchomości 
w drodze darowizn i związanych z tym wydatków. 

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.                       
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 

P u n k t  1 
 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając 
wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków 
komisji, obecnych 6. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia zał. nr 2. 
 
Członkowie Komisji przyjęli porządek bez zmian. 

 



P u n k t  2 
 

Informacja o sporządzonych protokołach: 40/22, 41/23, 42/23, 43/23 z poprzednich 
posiedzeń Komisji. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że: 
 
Protokół nr 40/22 został przesłany emailem do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi 
do protokołu nr 40/22? Nikt się nie zgłosił. Protokół nr 40/22 został przyjęty bez uwag. 
 
Protokół nr 41/22 został przesłany emailem do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi 
do protokołu nr 41/22? Nikt się nie zgłosił. Protokół nr 41/22 został przyjęty bez uwag. 
 
Protokół nr 42/22 został przesłany emailem do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi 
do protokołu nr 42/22? Nikt się nie zgłosił. Protokół nr 42/22 został przyjęty bez uwag. 
 
Protokół nr 43/22 został przesłany emailem do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi 
do protokołu nr 43/22? Nikt się nie zgłosił. Protokół nr 43/22 został przyjęty bez uwag. 
 

P u n k t  3 
 

Realizacja wniosków pokontrolnych za 2022 rok zał. 3. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że informacja z realizacji wniosków 
pokontrolnych była udostępniana Komisji na bieżąco. Informacja przygotowana była przez 
Burmistrza, Dyrektor Miejskiego Żłobka i Naczelnika Wydziału SO i USC. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec zwróciła uwagę aby korespondencja docierała wcześniej do Radnych, 
nie w dzień posiedzenia Komisji, by mogli się dokładnie zapoznać z materiałami. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że termin przesyłania realizacji wniosków 
pokontrolnych był wyznaczony do 13 marca br. Nie ma wpływu na to, że termin udzielenia 
odpowiedzi nie został zachowany przez Burmistrza. (Kierownik SO i USC oraz Dyrektor Żłobka 
przygotowali odpowiedź w terminie). Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji?  Nikt się nie głosił.  
 
Realizacja wniosków pokontrolnych za 2022 rok została przyjęta bez uwag. 

 
P u n k t  4 

 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2022 rok. zał. 4. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak  odczytał pismo Przewodniczącego Zespołu Kontrolnego 
Wojciecha Psui dot. zaniechania kontroli przebudowy ul. POW w Wieluniu i podjęcia działań 
kontrolnych po zakończonej inwestycji zał. nr 5. Zwrócił uwagę członkom Komisji Rewizyjnej, 
że w przypadku problemów z przeprowadzeniem kontroli, prosi o taką informację w terminie 
zakończenia kontroli. Poprosił Przewodniczącego Zespołu Kontrolnego Wojciecha Psuje 
o przedstawienie uzasadnienia decyzji zaniechania kontroli. 
 
Radny Wojciech Psuja poinformował, że pojawiły się środki na dokończenie inwestycji. Została 
przeprowadzona inwentaryzacja i można było ogłosić nowy przetarg na jej dokończenie. 



Radny Tomasz Akulicz zapytał czy zespól kontrolny wie jakie konsekwencje poniosła firma, która 
zaniechała  prac na ulicy POW? 
 
Radny Wojciech Psuja poinformował, że było tam wiele czynników przez które firma opuściła plac 
budowy. 
 
Radny Tomasz Akulicz zapytał, czy te czynniki wynikały ze strony jednej i drugiej? Czy można ocenić 
to tylko jednostronnie? 
 
Radny Wojciech Psuja poinformował, że po rozmowie z podwykonawcą i wykonawcą, że były duże 
zastrzeżenia od nadzoru tej inwestycji. Firmy te nie spotkały się dotychczas z taka skrupulatnością 
i wnikliwą analizą m.in. jaki materiał jest wykorzystywany, co jest robione, ile zostało położone 
cementu bądź suchego betonu. Dlatego woleli zostawić tą inwestycję i zeszli z placu budowy. 
 
Radny Tomasz Akulicz zapytał: podwykonawcy? 
 
Radny Wojciech Psuja odpowiedział: tak podwykonawcy. 
 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak podsumowując Zespół Kontrolny wnosi o zaniechanie 
i automatycznie po zakończeniu inwestycji ponownie poddana kontroli przez Komisje 
Rewizyjną? 
 
Radny Wojciech Psuja odpowiedział: tak. 
 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie wniosku Zespołu Kontrolnego, 
kto jest za, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Komisja (przy 6 głosach „za”) wyraziła zgodę na 
zaniechanie Kontroli przebudowy ul. POW. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie, kto jest za przyjęciem 
sprawozdania z działalności Komisji za 2022, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu? 
 
Radna Anna Dziuba Marzec zwróciła uwagę, że w pkt 2 (wnioski pokontrolne i uwagi) jest 18 
punktów,  w realizacji wniosków pokontrolnych jest 19 punktów. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że w wersji papierowej oraz na panelu 
Radnego widzi 19 punktów zarówno uwag jak i odpowiedzi. 
 
Radny Maciej Bryś potwierdził, że również w panelu Radnego ma po 19 punktów. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał, czy są jeszcze uwagi do sprawozdania? 
Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie, kto jest za przyjęciem sprawozdania z działalności 
Komisji za 2022, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Komisja (przy 6 głosach „za”) przyjęła sprawozdania 
z działalności Komisji za 2022 rok. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 



P u n k t  5 
 

Omówienie  wyników kontroli zadania procesu powstania koncepcji budowy ul. Wesołej 
w Dąbrowie oraz zawarcia umów w sprawie nabycia przez Gminę nieruchomości w drodze 
darowizn i związanych z tym wydatków. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że członkowie Komisji Rewizyjnej 
otrzymali w wersji elektronicznej protokół wraz z uwagami Kierownika Jednostki. 
Zapytał czy ma ktoś pytania, uwagi? 
 
Radny Tomasz Akulicz zapytał czy są pisemne wnioski mieszkańców, by powstała ulica 
Wesoła? Kogo inicjatywą było powstanie drogi? 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec odpowiedziała, że Zespól kontrolny nie miał takiego wniosku. 
Podobno były zebrania w Dąbrowie oraz Urzędzie, niestety nie ma żadnych notatek z tych 
spotkań. 
 
Radny Tomasz Akulicz dodał, że jak są jakiekolwiek zebrania z mieszkańcami związane 
z wydatkowaniem środków publicznych, to powinna być sporządzona notatka. 
Ślad w dokumentacji Urzędu ze spotkania powinien zostać. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak odpowiedział, że nie zostało nic takiego 
przedstawione Zespołowi Kontrolnemu. 
 
Naczelnik wydziału NPP Michał Janik wyjaśnił, że początkowe rzeczy prowadzone były  przez 
Naczelnika Wydziału IR Macieja Presia i nie uczestniczył w spotkaniach, dlatego nie może się 
do tego odnieść. Do procedury został włączony z chwila złożenia wniosku o ustalenie 
lokalizacji inwestycji celu publicznego. Dodał, że przed przystąpieniem do wydatkowania 
środków zostało to sformalizowane w drodze umów. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał czy jest obecny w pracy Naczelnik Wydziału IR 
Maciej Preś? 
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska odpowiedziała, że jest nieobecny w pracy. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał czy jest obecny w pracy Burmistrz? 
 
 Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska odpowiedziała, że musi sprawdzić czy jest 
w pracy. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak odpowiedział: jeśli jest w pracy to prosimy aby pojawił 
się na posiedzeniu, bo nie ma Naczelnika więc w kwestii tej kontroli Burmistrz udzielałby 
Komisji odpowiedzi. 
 
Naczelnik Wydziału SO i USC Arkadiusz Skupień dodał, że protokoły z zebrań ogólnych 
mieszkańców trafiają do wydziału i jeżeli po przeczytaniu widzi informacje, które mogą 
wpływać na działalność innych wydziałów, to przekazuję kserokopie z takich spotkań 



do merytorycznych wydziałów. Zasada jest taka, że to musi być zebranie ogólne 
mieszkańców zwołane przez Burmistrza albo przez Sołtysa i wtedy ten protokół trafia do 
Urzędu. 
 
Radny Mariusz Owczarek zapytał czy wtedy jest obowiązek protokołu? 
 
Naczelnik Wydziału SO i USC Arkadiusz Skupień odpowiedział, że jest taki obowiązek 
i zgodnie ze statutem protokół w ciągu 7 dni, z zebrania ogólnego mieszkańców powinien 
zostać przekazany do Urzędu. 
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska poinformowała, że nie ma Burmistrza, pojechał 
w teren. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, Komisję, że nie ma Burmistrza, 
wyjechał w teren. 
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska dodała, że jest na terenie Gminy. 
 
Radny Wojciech Psuja dodał: jak wynika z warunków szczegółowego zagospodarowania 
terenu, grunty te mają zostać przeznaczone na drogę dojazdową do gruntów rolnych. 
Natomiast podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji była informacja, że nie do 
gruntów rolnych, tylko mieszkaniec chce mieć dojazd do posesji, by móc do niej tirem 
wjeżdżać. 
  
Przewodniczący Radosław Wojtuniak odpowiedział: tak mówiła osoba, która wnioskowała. 
 
Radny Wojciech Psuja dodał: jeśli było jakieś spotkanie, to coś zostało na nim ustalone? 
 
Radny Tomasz Akulicz dodał, że Komisja nie może zadawać pytań, gdyż nie ma osób 
na dzisiejszym posiedzeniu, które mogłyby udzielić odpowiedzi,   
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że Radny może złożyć wniosek 
o zdjęcie ww. punktu z porządku posiedzenia. Dodał, że protokół z kontroli miał pomóc 
podjąć decyzję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w rozpatrzeniu wniosku. 
 
Radny Tomasz Akulicz złożył wniosek o zdjęcie z porządku posiedzenia ww. punktu 
i procedować go podczas posiedzenia, na którym będą obecne osoby, które merytorycznie 
udzielą odpowiedzi, na pytania zadane przez Komisje Rewizyjną. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie, kto jest za wnioskiem Radnego 
Tomasza Akulicza, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Komisja (przy 6 głosach „za”) przyjęła wniosek 
Radnego Tomasza Akulicza. 
Punkt został zdjęty z porządku posiedzenia. 

 
P u n k t  6 



 
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał czy ma ktoś pytania? 
 
Radny Tomasz Akulicz poinformował, że w poniedziałek o 14:45 Zespół Kontrolny podpisze 
protokół z przeprowadzonej kontroli: Przetargu prowadzenia usług przewozowych 
w publicznym transporcie zbiorowym na terenie gminy Wieluń. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec poprosiła o przygotowanie zestawienie obecności członków 
Komisji Rewizyjnej z posiedzeń Komisji. 
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zapytała za jaki okres? 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec odpowiedziała: z całej kadencji. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak dodał, że w komunikatach umieszczone zostały 
odpowiedzi Burmistrza z kontroli przeprowadzonej przez RIO. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 

P u n k t  7 
 

Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał zamknięcia posiedzenia. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
                    

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Protokołowała: 
 
Anna Wróbel                        Radosław Wojtuniak 
 

 
 


